LETTER FROM GRAND MASTER OF THE ORDER OF 

ST. JOHN OF JERUSALEM TO ROBERT BOTIL, 

PRIOR OF ENGLAND. 

I have much pleasure in forwarding the en- 
closed, which is a correct copy from the original, 
now existing among the records of the Order of 
St. John of Jerusalem at Malta. 

As you will perceive, it is a letter from the 
Grand Master, John de Lastic, and addressed to 
the Prior of England, Robert Botil; its date 6th 
July, 1453-4. 

I am not aware that it has heretofore been pub- 
lished, and am hoping that it will be first brought 
to light through the columns of “ N. & Q.” 

Wma. Winturor. 

“ Frater Joannes de Lastico et Venerabili ac Religioso 
in Christo Nobis preCarissimo fratri Roberto Botil Pri- 
oratus Nostri Anglie Priori Salutem in Domino et nostris 
firmiter obedire mandatis: Summa cordis nostri amari- 
tudine fraternitati Vestre intimamus Magnum Teucrum 
inimicissimum Cristianorum cum vertisset animum ad 
Urbem Constantinopolim habendam, eorum, ut fertur, 
Sexcentis Millibus pugnatorum obsedisse — et demum die 
vigesima nona Mensis Maij proxime elapsi vi armorum 
magna Christianorum Strage cepisse. In qua omnia 
crudelitatis impietatis et abominacionum genera exercuit 
ut nihil crudelius dici aut excogitari queat. Imperatorem 
vero Grecorum fortiter bello defunctum inter cadavera 
perquisitum et inventum ac si viveret decolari jussit 
—Nobiliores et principes illius Urbis infelicissime filiis 
eorum prius ante ora parentum interfectis trucidavit — 
Urbem totam in pradam dedit — Classis Christiano- 
rum que in auxilium Imperatoris venerat cum_paucis 
dumtaxat navibus Januensium et triremibus Veneto- 
rum yix vacuis naut; nam reliqui bello perierat — 
exceptis qua celeritate evaserunt Peram civitatem Janu- 
ensium sine armis Magnus Teucer prefatus obtinuit 
Muros illius solo equavit — Incolis censum imposuit -— 
Et id facturum de Constantinopoli creditur —Classem 
suam de novo restaurat infestaturus omnes hujus Orient; 
insulas, ut temptet eas ulterius tributarias facere vel de- 
lere— Ex quibus rerum mutationibus considerare potestis 
quo in timore et periculo nos urbesque nostre Rhodi et 
insulz nostre consistant propter hujus perfidissimi hostis 
nimiam potentiam et propinquitatem cui dicere et facere 
sine mora est. — Premissa intimavyimus omnibus regibus 
et principibus Christianorum et Venerabilibus Prioribus 
nostra Religionis, cum matura nostri nostrique Venerandi 
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Consilii deliberacione in tanta necessitate et discrimine 
positi. — Et quia nostris magis Religiosis et subditis, 
quam externorum auxiliis uti in nostra angustia statu- 
imus Tenore presentium Vobis Venerabili Priori commit- 
timus ut visis presentibus Assembleam praceptorum et 
fratrum dicti prioratus convocetis vel aliter provideatis 
sicut vobis melius videbitur —In qua quidem primo pro- 
videatur de Religioso provido Vestro locumtenente in 
dicto prioratu — et de personis idoneis precupacione re- 
sponsionum ordinariarum et areragiorum et aliarum 
rerum pertinentium nostro comuni tesauro—Ita ut or- 
dinatis temporibus ab omnibus qui debebunt integralis 
fiat satisfactio pro nostri Conyentus sustentacione. Dein- 
de eligantur quatuor preeceptores bene dispositi et apti 
bello — quibus quidem quatuor preeceptoribus sic ut pra- 
mittitur electis et omnibus fratribus Conventualibus dicti 
Nostri Prioratus extra Conventum existentibus sub vir- 
tute Sanctz obedientiz ac pcena condemnate rebellionis 
ac privacione officiorum et beneficiorum habitorum atque 
habendorum in Nostro Ordine precipimus et districte 
precipiendo mandamus, quatenus sine mora ipsi precep- 
tores electi arendent [| ? | suas praeceptorias quibuscumque 
eis possibile sit ad annos tres pecuniis anticipatis — Super 
quo Vos Venerabilis Prior eis licentiam dabitis—et ipsam 
ibi ad cautelam concedimus et donamus — Salyis tamen 
responsionibus ordinariis et juribus Nostri Comunis te- 
sauri ac oneribus impositis et imponendis per Nostram 
Religionem quas et que reservari et infallibiliter solvi 
volumus pro dicti Nostri Conventus manutencione. — Et 
premissi sic electi et alii fratres Conventuales de quibus 
supra fit mentio bene fulciti armis pecuniis et servitoribus 
ex partibus in armis eis sustinendis propriis expensis 
possibilibus cum primo passagio magis propinco [ ? ] et 
comodo huc Rhodum celeriter proficiscantur — Scimus 
aut’ [autem] nos esse opus mandatis aut aliis admoni- 
tionibus Vos Venerabiles Priores solicitare ob vestram 
affectionem, quam ad Religionem Nostram geritis sed 
Vos rogamus ut personaliter cum decenti committiva et 
armis sufficientibus fratres vobiscum przmissos electos et 
alios supradictos ad memoratum Nostrum Conventum 
contendatis — et nullo modo deficiatis, et acceleratis iter 
et gressus vestros quia nunc tempus est ut pro Nobis et. 
fide Catolica sempiternam gloriam comparemus.—Si qui 
vero preceptores dicti Nostri Prioratus erunt debiles, 
senes et infirmi qui venire nequeant, eos taxetis ut in 
pecuniis tantum quid solvant — Que pecuniz in artil- 
liariis et rebus bello necessariis expendantur et pro defen- 
sione hujus Nostre Urbis trajiciantur vel potius vobiscum 
feratis — Interim tamen Nos paramus — et quantum pos- 
sumus ad defensionem nos munimus licet pauci simus et 
pauperes. Nam his causantibus Teucri prosperitatibus 
necesse est ad debita magna pro hujus loci ac Insularum 
Nostrarum tutela et defensione descendere et declinare. — 
In cujus rei testimonium Bulla Nostra Magistralis in cera 
nigra preesentibus est impressa. Datum Rhodi in Nostro 
Conventu die VI. mensis Julij Anno ab Incarnato Christo 
Jhesu Domino Nostro Millesimo quadrigesimo quinqua- 
gesimo tertio.”